MOÇÃO Nº 010/2025

Senhor Presidente,

Apresento a  Vossa Excelência,  nos  termos do Art.  170 do Regimento Interno,  esta
MOÇÃO, a ser encaminhada  ao  (s) integrantes da educação do município  para manifestar
APLAUSOS  desta Câmara em relação a conquista do selo ouro para a educação da cidade.

JUSTIFICATIVA
A  conquista  desse  selo  reflete  o  trabalho  coletivo,  dedicado  e  comprometido  dos

profissionais da educação de Meridiano — professores, gestores, coordenadores e todos os
envolvidos  na  educação  municipal.  A  implementação  de  práticas  pedagógicas  de  alta
qualidade, que favorecem o desenvolvimento de habilidades essenciais para a aprendizagem,
foi fundamental para que o município atingisse essa meta, refletindo o compromisso com a
formação plena de nossas crianças.

Esse  reconhecimento reforça  o  esforço contínuo de nossa  comunidade escolar  em
promover uma educação de excelência e garante que estamos no caminho certo para um
futuro mais justo e igualitário. A conquista do Selo Nacional é mais do que uma certificação, é a
confirmação de que estamos construindo uma base sólida para o desenvolvimento educacional
das futuras gerações de Meridiano.

Com isso, expressamos nossa imensa gratidão e reconhecimento a todos os envolvidos
nesta grande realização, reafirmando o orgulho de fazer parte de um município comprometido
com a educação de qualidade e com o futuro de nossas crianças.

Meridiano, 12 de fevereiro de 2025.

EDIVAN CASSIO TONELOTE; RAFAEL ALEXANDRE TAVARES; RUI DIAS BARBOSA E VICETOR
HUGO MODA DE ALMEIDA

Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original e25adc014abb07defcf37321342659e129e552334a07a9412b9bb8d0d6e3eaa3
https://valida.ae/a6a3bf8c43bef552b11649dacabf2cab69a58fbd4bed40178